

  
**भारत का राजपत्र**  
**The Gazette of India**

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04082021-228750  
CG-DL-E-04082021-228750

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2909]  
No. 2909]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 4, 2021/श्रावण 13, 1943  
NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 4, 2021/SHRAVANA 13, 1943

वित्त मंत्रालय  
(राजस्व विभाग)  
केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड  
(अन्वेषण प्रभाग-V)  
अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 अगस्त, 2021

क्र.आ. 3135(अ).—केंद्रीय सरकार, आयकर अधिनियम, 1961 (1961 का 43) की धारा 280क की उपधारा (1) और काला धन (अप्रकटित विदेशी आय और आस्ति) और कर अधिरोपण अधिनियम, 2015 (2015 का 22) की धारा 84 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, गुजरात उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायमूर्ति के परामर्श से काला धन (अप्रकटित विदेशी आय और आस्ति) और कर अधिरोपण अधिनियम, 2015 की धारा 84 के प्रयोजनार्थ उक्त सारणी के स्तम्भ (3) में विनिर्दिष्ट क्षेत्र के लिए विशेष न्यायालय के रूप में सारणी के स्तम्भ (2) में निम्नलिखित न्यायालय को नामनिर्दिष्ट करती है, अर्थात् :-

सारणी

| क्रम संख्या | न्यायालय   | क्षेत्र            |
|-------------|--|--------------------|
| (1)         | (2)  | (3)                |
| 1.          | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, अहमदाबाद (ग्रामीण) | अहमदाबाद (ग्रामीण) |
| 2.          | महानगर मजिस्ट्रेट, अहमदाबाद  | अहमदाबाद नगर       |

|     |  |                                    |
|-----|--|------------------------------------|
| 3.  | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, गाँधीनगर     | गाँधीनगर जिला                      |
| 4.  | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, मेहसाना      | मेहसाना जिला                       |
| 5.  | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, भावनगर       | भावनगर जिला                        |
| 6.  | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, बोटाड        | बोटाड जिला                         |
| 7.  | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, सुरेन्द्रनगर | सुरेन्द्रनगर जिला                  |
| 8.  | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, पालानपुर     | बनासकांठा जिला                     |
| 9.  | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, हिम्मतनगर    | साबरकांठा जिला                     |
| 10. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, मोडासा       | अरावली जिला                        |
| 11. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, पाटान        | पाटान जिला                         |
| 12. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, बड़ोदरा      | बड़ोदरा जिला                       |
| 13. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, आनन्द        | आनन्द जिला                         |
| 14. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, नादियाड      | नादियाड जिला में खेडा              |
| 15. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, भरूच         | भरूच जिला                          |
| 16. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, दाहोद        | दाहोद जिला                         |
| 17. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, राजपीपला     | राजपीपला जिला में नर्मदा           |
| 18. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, लूनावाडा     | महिसागर जिला                       |
| 19. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, छोटाउदयपुर   | छोटाउदयपुर जिला                    |
| 20. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, गोधरा        | गोधरा जिला में पंचमहल              |
| 21. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, राजकोट       | राजकोट जिला                        |
| 22. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, गांधीधाम     | गांधीधाम, जिला कच्छ                |
| 23. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, भुज          | कच्छ जिला (गांधीधाम के अतिरिक्त)   |
| 24. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, मोरबी        | मोरबी जिला                         |
| 25. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, जूनागढ़      | जूनागढ़ जिला                       |
| 26. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, वेरावल       | गिर सोमनाथ जिला में वेरावल         |
| 27. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, अमरेली       | अमरेली जिला                        |
| 28. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, जामनगर       | जामनगर जिला                        |
| 29. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, पोरबन्दर     | पोरबन्दर जिला                      |
| 30. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, खामभालीया    | देवभूमि द्वारका जिला में खामभालीया |

|     |  |                               |
|-----|--|-------------------------------|
| 31. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, सूरत   | सूरत जिला                     |
| 32. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, नवसारी | नवसारी जिला                   |
| 33. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, वापी   | वापी                          |
| 34. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, वलसाड  | वलसाड जिला (वापी के अतिरिक्त) |
| 35. | अपर सिविल न्यायाधीश और न्यायिक मजिस्ट्रेट प्रथम श्रेणी, व्यारा | तापी                          |

[अधिसूचना सं. 87/2021/फा. सं. 285/10/2019-आईटी (अन्वेषण-V) सीबीडीटी]  
दीपक तिवारी, आयकर आयुक्त (ओएसडी) (अन्वेषण) सीबीडीटी

**MINISTRY OF FINANCE**  
**(Department of Revenue)**  
**(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES)**  
**(INVESTIGATION DIVISION-V)**  
**NOTIFICATION**

New Delhi, the 4th August, 2021

**S.O. 3135(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 280A of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961) and section 84 of the Black Money (Undisclosed Foreign Income and Assets) and Imposition of Tax Act, 2015 (22 of 2015), the Central Government, in consultation with the Chief Justice of the High Court of Gujarat, hereby designates the following Court mentioned in column (2) of the Table below as the Special Court for the area specified in the column (3) of the said Table, for the purposes of section 84 of the Black Money (Undisclosed Foreign Income and Assets) and Imposition of Tax Act, 2015, namely:-

**TABLE**

| Serial Number | Court   | Area                    |
|---------------|---|-------------------------|
| (1)           | (2)   | (3)                     |
| 1.            | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Ahmedabad (Rural) | Ahmedabad (Rural).      |
| 2.            | Metropolitan Magistrate, Ahmedabad  | Ahmedabad City.         |
| 3.            | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Gandhinagar       | Gandhinagar District.   |
| 4.            | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Mahesana          | Mehsana District.       |
| 5.            | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Bhavnagar         | Bhavnagar District.     |
| 6.            | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Botad             | Botad District.         |
| 7.            | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Surendranagar     | Surendranagar District. |

|     |  |   |
|-----|--|---|
| 8.  | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Palanpur     | Banaskantha District.                     |
| 9.  | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Himatnagar   | Sabarkantha District.                     |
| 10. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Modasa       | Arvalli District.                         |
| 11. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Patan        | Patan District.                           |
| 12. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Vadodara     | Vadodara District.                        |
| 13. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Anand        | Anand District.                           |
| 14. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Nadiad       | Kheda at Nadiad District.                 |
| 15. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Bharuch      | Bharuch District.                         |
| 16. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Dahod        | Dahod District.                           |
| 17. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Rajpipla     | Narmada at Rajpipla District.             |
| 18. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Lunavada     | Mahisagar District.                       |
| 19. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Chhotaudepur | Chhotaudepur District.                    |
| 20. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Godhra       | Panchmahals at Godhra District.           |
| 21. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Rajkot       | Rajkot District.                          |
| 22. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Gandhidham   | Gandhidham District. Kachchh.             |
| 23. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Bhuj         | Kachchh District (except Gandhidham).     |
| 24. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Morbi        | Morbi District.                           |
| 25. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Junagadh     | Junagadh District.                        |
| 26. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Veraval      | Gir Somnath District at Veraval.          |
| 27. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Amreli       | Amreli District.                          |
| 28. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Jamnagar     | Jamnagar District.                        |
| 29. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Porbandar    | Porbandar District.                       |
| 30. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Khambhaliya  | Devbhumi Dwaraka District at Khambhaliya. |

|     |   |                                |
|-----|---|--------------------------------|
| 31. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Surat   | Surat District.                |
| 32. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Navsari | Navsari District.              |
| 33. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Vapi    | Vapi.                          |
| 34. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Valsad  | Valsad District (except Vapi). |
| 35. | Additional Civil Judge and Judicial Magistrate First Class, Vyara   | Tapi.                          |

[Notification No. 87/2021/F. No. 285/10/2019-IT(Inv.V) CBDT]  
DEEPAK TIWARI, Commissioner of Income Tax (OSD) (INV.), CBDT